



MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
Estância Balneária
SMEOS



OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em “Locação de máquinas pesadas, caminhões e equipamentos” para atendimento as necessidades da Secretaria de Engenharia, Obras e Serviços e para atender as diversas necessidades das demais Secretarias, conforme Termo de Referência.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 01 - CAMINHÕES							
Item	Quant. estimada de Equip.	Descrição dos Equipamentos	Quant. horas estimada por veículo (mês)	Quant. horas estimada (ano)	Valor unitário média de mercado por hora	Valor total estimado por veículo (mês)	Valor total estimado (ano)
1	2	CAMINHÃO TIPO BASCULANTE, diesel, potência 170/186 HP, capacidade carga útil 7,6 t, PBT 12/14 ton., caçamba 5/6 m ³ - (similar 1317)	200	4800	R\$ 198,13	R\$ 39.626,67	R\$ 951.040,00
2	1	CAMINHÃO TIPO TRUCADO BASCULANTE, tração 6X4, diesel, potência 260/290 HP, PBT 23t, caçamba 12m ³ (similar 2628)	200	2400	R\$ 279,43	R\$ 55.886,67	R\$ 670.640,00
3	1	CAMINHÃO TIPO CARROCERIA DE MADEIRA, diesel, potência 160/186 HP, PBT mínimo 12/14t, carroceria 5,8m (similar 1317)	200	2400	R\$ 197,13	R\$ 39.426,67	R\$ 473.120,00
4	1	CAMINHÃO TIPO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA, diesel, potência 162 HP, PBT 8.250 kg, nas dimensões mínimas 4,30m x 2,25m x 0,45m, (similar 816)	200	2400	R\$ 192,97	R\$ 38.593,33	R\$ 463.120,00
5	1	CAMINHÃO MUNCK, motor diesel potencia de 189 HP, equipado com CESTO AEREO, carroceria de madeira, guindaste com momento carga útil de 10.000kgs com tres lanças hidráulicas alcance de 12,000m metros, (similar 1718)	100	1200	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	R\$ 306.000,00
6	1	CAMINHÃO BAÚ 3/4, com carroceria furgão, diesel, potência mínima de 140 HP, PBT mínimo de 7.700 kg, medidas mínimas do baú 4,00/5,50x2,20x2,20m , com duas portas traseiras (similar 8150/816)	100	1200	R\$ 193,63	R\$ 19.363,33	R\$ 232.360,00
						R\$ 218.396,67	R\$ 3.096.280,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO POR 12 MESES (LOTE 01)							R\$ 3.096.280,00

LOTE 02 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS							
Item	Quant. estimada de Equip.	Descrição dos Equipamentos	Quant. horas estimada por veículo (mês)	Quant. horas estimada (ano)	Valor unitário média de mercado por hora	Valor total estimado por veículo (mês)	Valor total estimado (ano)
1	1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, motor diesel, cabine fechada ROPS, com sistema de ar condicionado, potência de 52 a 65 HP, peso operacional de 7.000 a 8.500 kg, altura de escavação mínima 7,2 m, profundidade de escavação mínima de 4,40m, capacidade caçamba 0,28 m³, giro da cabine de 360° (similar VIO80)	200	2400	R\$ 228,83	R\$ 45.766,67	R\$ 549.200,00
2	1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 150/172 HP LANÇA E BRAÇOS projetados para limpeza de manutenção de canais pluviais, comp. do braço 6,25/6,40m, comp. da lança 8,25m, alcance mínimo 14,50m - peso op. 22ton. (similar 210GLC)	200	2400	R\$ 444,13	R\$ 88.826,67	R\$ 1.065.920,00
3	2	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 120/140HP, 10/14 toneladas (similar 120 / RG 140)	200	4800	R\$ 350,03	R\$ 70.006,67	R\$ 1.680.160,00
4	1	PÁ-CARREGADEIRA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 100/145 HP, peso operacional 10/14 toneladas, capacidade 1,90/2,1 m³ (similar WA200)	200	2400	R\$ 281,83	R\$ 56.366,67	R\$ 676.400,00
5	2	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, 4X4 DIESEL, POTÊNCIA 70/90 HP, profundidade escavação 4,00, capacidade 0,28 e 0,96 m³ (similar 580 - B95 - 3CX)	200	4800	R\$ 192,00	R\$ 38.400,00	R\$ 921.600,00
7	1	ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de tração, cilindro liso em aço, com acessório pé de carneiro (kit casquinha), motor diesel, potência 70/80 HP, peso operacional 6400 a 8000kg - (similar CA150PD KIT).	200	2400	R\$ 200,27	R\$ 40.053,33	R\$ 480.640,00
8	1	TRATOR DE LAMINA SOBRE ESTEIRAS, motor diesel, potencia 120/150 HP, peso operacional de 12/17 ton. - (similar 700J)	100	1200	R\$ 325,33	R\$ 32.533,33	R\$ 390.400,00
9	2	TRATOR TIPO AGRICOLA 4x4, motor diesel, potencia minima de 75HP COM ROÇADEIRA, transmissão cardan com rodas - (similar TT75 - TT 4030/ RC-21700CL)	200	4800	R\$ 174,40	R\$ 34.880,00	R\$ 837.120,00
10	2	TRATOR TIPO AGRICOLA com capinadeira, motor diesel, potencia minima de 75 HP, equipada com capinadeira dotada de escava rotativa e carenagem de proteção lateral para absorção de impactos dos resíduos gerados pela operação de capina (similar A750, 5605, TL75E, 275ADV)	200	4800	R\$ 192,27	R\$ 38.453,33	R\$ 922.880,00
11	1	MINI ESCAVADEIRA HIDRAULICA, giro zero, motor diesel, potência 27/33 HP, peso operacional 2.500/3.000kg (similar E35 - VIO30)	200	2400	R\$ 208,50	R\$ 41.700,00	R\$ 500.400,00
12	1	MINI CARREGADEIRA, motor diesel, 04 cilindros, potência 49 HP, peso operacional 2.815kg, EQUIPADA COM CAÇAMBA 68" de largura e 0,40m³ de capacidade (similar - S150)	100	1200	R\$ 184,00	R\$ 18.400,00	R\$ 220.800,00
						R\$ 505.386,67	R\$ 8.245.520,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO POR 12 MESES (LOTE 02)							R\$ 8.245.520,00